
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2019 - Condado – PB, em 05 de Fevereiro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 006 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 004/2019.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO-PB, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Constituir Comissão Especial para apresentar decisão sobre o Parecer 

Prévio PPL TC 00227/2018 – referente à prestação de contas anual do exercício de 

2017. 

 

I- João Ferreira Linhares (DEM), Maria Aparecida Wanderley Monteiro Caetano 

(PSDB), Antônio Pereira Martins (MDB), Francisco Araújo da Silva (PR), Odilon 

Feitosa de Queiroga (PSD). 

 

Art. 2º - A Comissão especial terá o prazo de vinte e quatro horas para eleger o 

Presidente e Vice-Presidente. 

 

Art. 3º - O Presidente da Comissão especial convocará através de ofício os demais 

membros da Comissão para reunião ordinária com fim específico de apreciar o 

relatório do Relator, dispondo sobre sua aprovação ou rejeição. 

Registre-se publique e cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Condado, Estado da 

Paraíba, em 05 de fevereiro de 2019.  

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 005/2019. 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CONDADO-PB – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

constantes no artigo 41 da Resolução nº 01/92 (Regimento Interno), RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir as Comissões Permanentes da Câmara Municipal para o biênio 

de 2019: 

 

I – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:  

   

MARIA APARECIDA WANDERLEY MONTEIRO CAETANO – PSDB 

FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR - PSDB 

ODILON FEITOSA DE QUEIROGA - PSD  

  

II – COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO: 

  

FABRIZIA LAYZE LIMA DE OLIVEIRA- MDB 

FRANCISCO ARAÚJO DA SILVA- PR 

MARIA APARECIDA WANDERLEY MONTEIRO CAETANO- PSDB 

 

III – COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: 

 

ANTÔNIO PEREIRA MARTINS- MDB 

ODILON FEITOSA DE QUEIROGA- PSD 

JOÃO FERREIRA LINHARES- DEM 

 

IV – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E MEIO AMBIENTE: 

 

FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR - PSDB 

FRABRIZIA LAYZE LIMA DE OLIVEIRA- MDB 

MARIA DA LUZ SANTOS - PSC 

 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Condado- Estado da 

Paraíba em 05 de fevereiro de 2019. 

 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
XIRLENE JUVINO DE SOUZA 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


